
仙台大学硬式野球部 

第 53回明治神宮野球大会出場協賛金に関する趣意書 
 

 
 晩秋の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃から硬式野球

部に多大なるご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

硬式野球部は大学開学 3年目に部として設立され、今年創部 54周年を迎えました。おかげさまで近年

では、今年のプロ野球で日本一に貢献した宇田川優希投手（オリックス・51 期生）やオールスターゲー

ム第 1 戦の先発を務めた大関友久投手（ソフトバンク・50 期生）など、多数のプロ野球選手を輩出し、

さらには指導者として今年の夏の甲子園大会で全国の強豪校を倒し、福島県勢 51年ぶりのベスト 4進出

を果たした聖光学院高校の斎藤智也監督（17 期生）など全国レベルで卒業生が活躍しており、これもひ

とえに、皆様方からのご支援の賜物と感謝申し上げます。 

 さて、昨年に続き、硬式野球部は第 53回明治神宮野球大会への出場が決定いたしました。選手にあっ

ては、現在、大会出場に向けて、種々準備を進めているところです。 

本実行委員会としても大舞台で活躍する選手を陰ながら支援してまいりたいと考えており、多くの皆

様にご支援をお願いする運びとなりました。 

皆様におかれましては、是非、格別なるご支援を賜りたくお願い申し上げる次第です。 

 つきましては、趣旨をご理解いただき、下記の通り協賛金を賜りたく、ご協力くださいますようよろし

くお願い申し上げます。 

 

令和 4年 11月吉日 

第 53回明治神宮野球大会出場支援実行委員会 

          仙台大学硬式野球部長 江尻 雅彦 

仙台大学事務局長 渡邊 一郎 

仙台大学硬式野球部 OB会長 尾形 栄一 

川交会長 安部 俊三 

 

記 

 

１ 目  的  明治神宮野球大会に伴う選手及び応援団派遣等に係る経費 他 

           ※剰余金が生じた際には，硬式野球部の活動強化を目的とした事業に充てさせていた

だきますので予めご了承ください。 

 

２ 申込単位  任意ですが、一口５千円を目安に複数口を賜れば幸甚に存じます。 

 

３ 受付期間  令和 4年 11月 30日（水）まで 

 

４ 振込先   金融機関名:七十七銀行 

 （募金取扱先）支店名:船岡支店 

口座番号:普通預金 5038107 

口座名義: 第 53回明治神宮野球大会出場支援実行委員会 

     会計 渡邊 一郎 

 

 

【お問い合わせ】第 53回明治神宮野球大会出場支援実行委員会  

仙台大学事務局長  渡邊 一郎   TEL 0224-55-1121 


